
令和６年度　入札結果（役務）

No. 入札日 業　　務　　名 落札業者 落札額（税込） 担当課

1 R6.3.26 松任海浜公園外２公園可燃ごみ・資源ごみ等収集業務 ㈱トスマク・アイ 月額 67,100 公園緑地課

2 R6.3.26 松任海浜公園夜間巡回警備業務 東洋警備保障㈱ 月額 53,900 公園緑地課

3 R6.3.26 令和６年度　松任上水道センター清掃業務 ㈱松任美装 月額 115,390 上下水道課

4 R6.3.26 白山市使送業務 ＮＣサービス 日額 118,030 総務課

5 R6.3.26 白山市公共下水道焼却灰運搬業務 ㈱トスマク・アイ 1ｔ当たり 8,800 上下水道課

6 R6.3.26 松任上水道センター　宿日直業務 ㈱トスマク・アイ 14,396,580 上下水道課

7 R6.3.26 コミュニティセンター等ごみ収集業務（松任地域） ㈱トスマク・アイ 月額 66,000 協働推進課

8 R6.3.26 診療報酬明細書点検及び整理・ファイリング業務 ㈱ニチイ学館 月額 190,300 保険年金課

9 R6.3.26 学校給食従事者検便検査業務 ㈱アルプ 一人１回当たり 330 学校教育課

10 R6.3.26 白山市公共下水道脱水ケーキ運搬業務 ㈱トスマク・アイ 1ｔ当たり 1,980 上下水道課

11 R6.3.26 松任海浜公園内合併処理浄化槽保守点検業務 ㈱トスマク・アイ 月額 68,090 公園緑地課

12 R6.3.26 自家用電気工作物保安管理業務（千代野コミュニティセンター・児童センター） 林地区電気管理事務所 月額 13,200 協働推進課

13 R6.3.26 学校施設一般廃棄物収集運搬業務（美川小学校外３施設） ㈲美川清掃 月額 127,600 学校教育課

14 R6.3.26 学校施設産業廃棄物等収集運搬処分業務 ㈱トスマク・アイ 1,564,200 学校教育課

15 R6.3.26 スクールバス運行業務（旭丘小学校） ㈱マップ 6,176,610 学校教育課

16 R6.3.26 スクールバス運行業務（明光小学校） ㈱オリエンタル 4,611,420 学校教育課

17 R6.3.26 市立保育所等職員検便検査業務 ㈱アルプ 2,014,650 こども子育て課

18 R6.3.26 令和６年度　路上動物死がい回収業務 ㈱トスマク・アイ 1回当たり 7,700 環境課

19 R6.3.26 白山ろく水道施設薬液補充業務（河内、吉野谷、尾口、白峰） ㈱美水クリスタル 2,783,000 鶴来白山ろく上下水道課

20 R6.3.26 学校図書館図書配送業務 ＮＣサービス 1回当たり 25,300 松任図書館

21 R6.3.27 白山市社会教育バス運行管理業務（松任・美川バス） 大新東㈱ 金沢営業所 年額 5,874,000 生涯学習課

22 R6.3.27 学校施設一般廃棄物収集運搬業務（松任小学校外１２施設） ㈱トスマク・アイ 月額 280,500 学校教育課

23 R6.3.27 学校施設一般廃棄物収集運搬業務（朝日小学校外９施設） ㈱トスマク・アイ 月額 143,000 学校教育課

24 R6.4.5 令和６年度 「広報はくさん」（市外関係者等）配達業務 日本郵便㈱   松任郵便局 一通当たり 103.4 広報広聴課

25 R6.4.5 広報はくさん ㈱ショセキ   本社 13,107,842.0 広報広聴課

26 R6.4.5 令和６年度　健診・がん検診のお知らせ ㈱ウイル・コーポレーション 1,801,800 いきいき健康課

27 R6.4.5 白山市議会だより 能登印刷㈱   メディア事業本部 2,741,552 議会事務局

28 R6.4.11 白山市水道事業水質検査業務（松任・美川・鶴来地域） ㈱エオネックス 12,058,200 上下水道課

29 R6.4.11 白山市水道事業水質検査業務（白山ろく地域） (一財)北陸保健衛生研究所 21,386,200 鶴来白山ろく上下水道課

30 R6.4.11 小中学校専用水道水質検査業務 (一財)北陸保健衛生研究所 1,448,700 学校教育課

31 R6.4.18 白山市封筒印刷 ㈲泉印刷 1,783,155 管財課

32 R6.4.19 白山ろく汚泥収集運搬業務 ㈱トスマク・アイ 52,916,600 鶴来白山ろく上下水道課

33 R6.4.23 令和６年度白山めぐみ博事業用ポスター及びチラシ等作製業務 宏文印刷㈱ 990,000 地産地消課

34 R6.4.25 市立保育所等ごみ収集運搬業務 ㈱トスマク・アイ 月額 121,000 保育こども園課

35 R6.5.9 小中学校遊具安全点検業務 森造形センター㈱ 1,100,000 学校教育課

36 R6.5.9 プールろ過装置保守点検業務 石川浄水機販売㈱ 858,000 学校教育課

37 R6.5.16 第３期白山市子ども・子育て支援事業計画策定業務 ㈱ラックス 2,200,000 子育て支援課

38 R6.5.21 ハイリスク者の特定健診未受診者対策事業 ㈱エヌ・エイ・シー・ケア 770,000 いきいき健康課

39 R6.5.21 特定健診継続受診対策事業 ㈱エヌ・エイ・シー・ケア 990,000 いきいき健康課

40 R6.5.24 松任中央浄化センター汚泥焼却処理施設　流動砂収集運搬処分業務 ㈱トスマク・アイ １ｔ当たり 53,900 上下水道課

1　／　3



令和６年度　入札結果（役務）

No. 入札日 業　　務　　名 落札業者 落札額（税込） 担当課

41 R6.5.24 コミュニティセンター清掃業務（鶴来地域） クリーンサービス光輝 807,950 協働推進課

42 R6.5.30 コミュニティバス運賃箱新紙幣対応業務 ㈲キムラオート 980,100 交通政策課

43 R6.5.31 徳光海水浴場監視業務 日本海警備保障㈱ 2,409,000 公園緑地課

44 R6.5.31 小舞子海水浴場監視・管理業務 ㈱日本水泳振興会   北陸営業所 2,530,000 施設管理課

45 R6.5.31 手取公園ウォーターガーデンプール監視員業務 日本海警備保障㈱ 日額 23,100 美川支所総務課

46 R6.5.31 恋人の聖地ご縁をくくるHAKUSAN魅力発信事業 ㈱ショセキ   本社 715,000 観光課

47 R6.6.4 かわち農林水産物処理加工施設プレハブ冷蔵庫ユニット取替業務 ㈱マルナカ商会 737,000 デジタル課

48 R6.6.4 白山市業務改善（文書管理システムのペーパーレス化）検討業務 ㈱CCイノベーション 2,970,000 農業振興課

49 R6.6.5 令和６年度定額減税補足給付金支給業務 ㈱エスプールグローカル 26,525,400 生活支援課

50 R6.6.11 松任海浜公園交通誘導業務 東洋警備保障㈱ 一人1時間当たり 4,180 公園緑地課

51 R6.6.14 公園遊具定期点検業務 森造形センター㈱ 2,948,000 公園緑地課

52 R6.6.14 松任中川一政記念美術館　総合的有害生物管理業務 中部資材㈱   金沢出張所 682,000 松任中川一政記念美術館

53 R6.6.18 害虫駆除業務（松任小学校外１６施設） ㈱美幸化工 544,720 学校教育課

54 R6.6.18 害虫駆除業務（朝日小学校外９施設） ㈱ビー・エム北陸　白山支店 1,078,000 学校教育課

55 R6.6.20 第４７回千代女あさがおまつり会場設営業務 ㈱Ｋｕｒｏｃｏ． 1,309,000 農業振興課

56 R6.6.20 小中学校小便器尿石除去業務 ㈱トスマク・アイ 4,345,000 学校教育課

57 R6.6.20 厨房機器清掃点検業務（松任小学校外１６施設） ㈱綜合厨房サービス 838,200 学校教育課

58 R6.6.20 フロン排出抑制法点検業務（北陽小学校外４施設） ㈱イシボテック 804,430 学校教育課

59 R6.6.21 手取公園ウォーターガーデン交通誘導業務 日本海警備保障㈱ 一人１日当たり 26,400 美川支所総務課

60 R6.6.21 健康センター松任　施設警備業務 セコム北陸㈱ 月額 13,640 いきいき健康課

61 R6.6.25 川掃除（松任・鶴来地域）土のう袋破袋業務 ㈱トスマク・アイ 450,000 環境課

62 R6.6.27 小中学校地下タンク定期検査業務（松任地域） ㈲ジャパンオイルサービス　 808,500 学校教育課

63 R6.6.27 小中学校地下タンク定期検査業務（鶴来・白山ろく地域） タマダ㈱ 565,400 学校教育課

64 R6.7.4 貯水槽清掃業務（朝日小学校外８施設） 荒木空調工業㈱ 495,000 学校教育課

65 R6.7.4 貯水槽清掃業務（松任小学校外１６施設） ㈱トスマク・アイ 1,232,000 学校教育課

66 R6.7.19 給食室空調機器等清掃業務（松任小学校外１２施設） ㈱エヌティエル 2,893,000 学校教育課

67 R6.7.19 給食室空調機器等清掃業務（朝日小学校外８施設） ㈱ビー・エム北陸　白山支店 2,024,000 学校教育課

68 R6.7.19 雑排水槽清掃業務（松任小学校外２１施設） ㈱トスマク・アイ 1,056,000 学校教育課

69 R6.7.26 児童手当制度改正チラシ等作成・封入封緘業務 ㈲泉印刷 585,970 子育て支援課

70 R6.8.22 マルシェ・ドゥ・ハクサン会場設営業務 東デザイン 588,170 地産地消課

71 R6.8.22 いいとこ白山鉄道まつり事業 ㈱Ｋｕｒｏｃｏ． 1,437,700 観光課

72 R6.9.5 プールろ過装置ろ材入替業務（広陽小学校） 石川浄水機販売㈱ 990,000 学校教育課

73 R6.9.25 「菊花フェスティバル2024in白山」会場設営・撤去業務 ㈱Ｋｕｒｏｃｏ． 858,000 農業振興課

74 R6.10.17 水害ハザードマップ印刷業務 能登印刷㈱   メディア事業本部（白山工場） 5,368,000 危機管理課

75 R6.10.31 ジオパークビュースポット等看板貼替業務 八木広告㈱ 682,000 ジオパーク・エコパーク推進課

76 R6.11.7 八田中ヒエモンダ遺跡出土品分類接合業務 ㈱太陽測地社 7,348,000 文化課

77 R6.11.12 確定申告・住民税申告予約電話受付業務 テルウェル西日本㈱   北陸支店 1,210,000 市民税課

78 R6.11.12 わかみや児童センター警備業務 北陸綜合警備保障㈱ 月額 14,740 子育て支援課

79 R6.11.28 書かない窓口申請書作成支援システム導入業務 三谷産業㈱   情報システム事業部 3,289,000 市民課

80 R6.12.19 いいとこ白山あさがおマラソン　おもてなし会場設営業務 ㈱ライブステージ 658,460 観光課

81 R7.1.23 コミュニティバス時刻表作成 ㈲フジタ印刷 1,282,820 交通政策課

82 R7.2.6 山島台児童センター警備業務 国際警備保障㈱ 月額 28,490 子育て支援課

2　／　3



令和６年度　入札結果（役務）

No. 入札日 業　　務　　名 落札業者 落札額（税込） 担当課

83 R7.2.6 病児保育センター警備業務 国際警備保障㈱ 月額 18,700 保育こども園課

84 R7.2.6 湊コミュニティセンター警備業務 セコム北陸㈱ 月額 7,150 協働推進課

85 R7.2.6 鶴来地域コミュニティセンター警備業務 セコム北陸㈱ 月額 28,600 協働推進課

86 R7.2.6 自家用電気工作物保安管理業務（湊コミュニティセンター） 中寺電気管理事務所 月額 8,800 協働推進課

87 R7.2.6 自家用電気工作物保安業務（河内小学校外３施設） 澤野電気管理事務所 月額 55,000 学校教育課

88 R7.2.6 白山市工水自家用電気工作物保安管理業務 澤野電気管理事務所 月額 11,550 上下水道課

89 R7.2.6 白山市鶴来支所庁舎自家用電気工作物保安管理業務 林地区電気管理事務所 月額 15,950 鶴来総務課

90 R7.2.6 鶴来保健センター建物総合管理業務 ㈱ビー・エム北陸   白山支店 月額 225,390 鶴来保健センター

3　／　3


